
UCHWAŁA NR XXXVIII.251.2018
RADY MIEJSKIEJ W PILAWIE

z dnia 26 marca 2018 r.

w sprawie podziału Miast i Gminy Pilawa na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w okręgu

Na podstawie art. 419 § 2 i § 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.  Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz. 15 ze 
zm.), art.12 ust.1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli 
w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. poz.130), na 
wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Pilawa, Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Miasta i Gminy Pilawa na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych, ustala ich 
granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Na podstawie art. 420 § 1 Kodeksu wyborczego wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo 
wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Siedlcach w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej 
wiadomości. 

§ 3. Uchwała ma zastosowanie od wyborów wyłaniających organy gminy na kadencję następującą po kadencji, 
w czasie której uchwała weszła w życie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilawa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Pilawie

Dorota Niemiec-Jóźwicka

Id: FED631B4-3F25-4504-BB6F-CEBAE61AE824. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXVIII.251.2018

Rady Miejskiej w Pilawie

z dnia 26 marca 2018 r.

Numer 
okręgu 

wyborczego 
Granice okręgu wyborczego 

Liczba 
wybieranych

radnych 
1 Kalonka, Niesadna, Niesadna Przecinka, Żelazna 1 
2 Gocław 1 
3 Puznówka 1 
4 Trąbki, ulice:

Czarna Droga wszystkie numery nieparzyste, Osadnicza numery parzyste 
od 4 do 12, 

1 

5 Trąbki, ulice: 
Graniczna numery parzyste od 2 do 6, Ogrodowa, Osadnicza numery 
parzyste od 14 do 24 i numery nieparzyste od 35 do 69, Kasztanowa, 
Spacerowa wszystkie numery parzyste 

1 

6 Trąbki, ulice: 
Aleja Owocowa, Brzozowa, Czarna Droga wszystkie numery parzyste, 
Dolinowa, Graniczna wszystkie numery nieparzyste i numery parzyste od 
8 do końca, Osadnicza numery parzyste nr 2 i od 26 do końca, numery 
nieparzyste od 1 do 33 i od 71 do końca, Piaskowa Górka, Polna, 
Poziomkowa, Spacerowa wszystkie numery nieparzyste, Spokojna, 
Stacyjna, Zacisze

1 

7 Wygoda 1 
8 Lipówki 1 
9 Pilawa, ulice: 

Aleja Wyzwolenia numery nieparzyste od 1 do 73 i numery parzyste od 2 
do 118, Boczna, Chabrowa, Dworcowa, Jaśminowa, Klonowa, 
Kwiatowa, Ogrodowa, Przemysłowa, Różana, Stokrotki, Wrzosowa, 
Wspólna, Złota 

1 

10 Pilawa, ulice: 
Aleja Wyzwolenia numery nieparzyste od 75 do 115 i numery parzyste 
od 120 do 178, Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, Leśna, Letniskowa, 
Malinowa, Miodowa, Spacerowa 

1 

11 Pilawa, ulice: 
Aleja Wyzwolenia numery nieparzyste od 117 do końca i numery 
parzyste od 180 do końca, Olimpijska 

1 

12 Pilawa, ulice:
22 Lipca, Dobra, Jasna, Krynickich numery od 1 do 32, Polna, 
Południowa, Romualda Traugutta, Słoneczna numery od 43 do końca, 
Szarych Szeregów 

1 

13 Pilawa, ulice:
Bursztynowa, Generała Henryka Dąbrowskiego, Kombatancka, Królowej 
Jadwigi, Marii Konopnickiej, Mikołaja Kopernika, Nowa, 
Przedszkolaków, Sierpniowa, Słoneczna numery od 1 do 42, Sportowa 
numery od 1 do 18, Stefani Sempołowskiej, Tadeusza Kościuszki, 
Wiśniowa, Wojska Polskiego numery parzyste od 2 do 24 i numery 
nieparzyste od 1 do 43

1 

14 Pilawa, ulice: 1 

Id: FED631B4-3F25-4504-BB6F-CEBAE61AE824. Podpisany Strona 2



Adama Mickiewicza, Akacjowa, Bolesława Prusa, Bukowa, Cyprysowa, 
Dębowa, Henryka Sienkiewicza, Ignacego Krasickiego, Jana 
Kochanowskiego, Jarzębinowa, Józefa Piłsudskiego, Juliana Tuwima, 
Juliusza Słowackiego, Krynickich od numeru 33 do końca, Ks. Kard. 
Wyszyńskiego, Sosnowa, Sportowa numery o 20 do końca, Władysława 
Reymonta, Wojska Polskiego numery parzyste od 26 do końca i numery 
nieparzyste od 45 do końca

15 Jaźwiny, Łucznica 1 

Id: FED631B4-3F25-4504-BB6F-CEBAE61AE824. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Podział Miasta i Gminy Pilawa na jednomandatowe okręgi wyborcze został opracowany zgodnie z zasadami
tworzenia okręgów wyborczych wynikających z art.417, art.418 i art.419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. –
Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2017 r. Nr 21, poz. 112 ze.zm.) oraz art.12 ust.1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 o
zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i
kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. poz.130). Zgodnie z art.17 ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. poz.1875 ze zm.) w skład rady w gminach do 20 000
wchodzą radni w liczbie piętnastu.

W podziale Miasta i Gminy Pilawa na okręgi wyborcze nie naruszono reguły zachowania jednolitej normy
przedstawicielstwa. Liczba mieszkańców Miasta i Gminy Pilawa na dzień 31.12.2017 r. wynosiła 10.996 osób.
Norma przedstawicielstwa wynosi 733,07 osób.

Jednomandatowe okręgi wyborcze zostały utworzone z jednostek pomocniczych gminy, poprzez podział tych
jednostek, a także poprzez ich łączenie, z zachowaniem jednolitej normy przedstawicielstwa, co zostało
przedstawione w poniższej tabeli:

Numer 
okręgu 

wyborczego 
Granice okręgu wyborczego 

Liczba 
mandatów 

Liczba
mieszkańców

Ułamki liczb mandatów
wynikające z normy
przedstawicielstwa

1  Kalonka, Niesadna, Niesadna Przecinka,
Żelazna 

1  807 1,10

2  Gocław  1  854 1,16
3  Puznówka  1  803 1,10
4  Trąbki, ulice: Czarna Droga wszystkie

numery nieparzyste, Osadnicza numery
parzyste od 4 do 12, 

1  747 1,02

5  Trąbki, ulice: Graniczna numery parzyste
od 2 do 6, Ogrodowa, Osadnicza numery
parzyste od 14 do 24 i numery nieparzyste
od 35 do 69, Kasztanowa, Spacerowa
wszystkie numery parzyste 

1  511 0,70

6  Trąbki, ulice: Aleja Owocowa, Brzozowa,
Czarna Droga wszystkie numery parzyste,
Dolinowa, Graniczna wszystkie numery
nieparzyste i numery parzyste od 8 do
końca, Osadnicza numery parzyste nr 2 i
od 26 do końca, numery nieparzyste od 1
do 33 i od 71 do końca, Piaskowa Górka,
Polna, Poziomkowa, Spacerowa
wszystkie numery nieparzyste, Spokojna,
Stacyjna, Zacisze

1  685 0,93

7  Wygoda  1  515 0,70
8  Lipówki  1  855 1,17
9  Pilawa, ulice: Aleja Wyzwolenia numery

nieparzyste od 1 do 73 i numery parzyste
od 2 do 118, Boczna, Chabrowa,
Dworcowa, Jaśminowa, Klonowa,
Kwiatowa, Ogrodowa, Przemysłowa,
Różana, Stokrotki, Wrzosowa, Wspólna,
Złota 

1  1060 1,45

10  Pilawa, ulice: Aleja Wyzwolenia numery
nieparzyste od 77 do 115 i numery
parzyste od 120 do 178, Krzysztofa
Kamila Baczyńskiego, Leśna,
Letniskowa, Malinowa, Miodowa,
Spacerowa 

1  611 0,83

Id: FED631B4-3F25-4504-BB6F-CEBAE61AE824. Podpisany Strona 1



11  Pilawa, ulice: Aleja Wyzwolenia numery
nieparzyste od 117 do końca i numery
parzyste od 180 do końca, Olimpijska 

1  709 0,97

12  Pilawa, ulice: 22 Lipca, Dobra, Jasna,
Krynickich numery od 1 do 32, Polna,
Południowa, Romualda Traugutta,
Słoneczna numery od 43 do końca,
Szarych Szeregów 

1  649 0,89

13  Pilawa, ulice: Bursztynowa, Generała
Henryka Dąbrowskiego, Kombatancka,
Królowej Jadwigi, Marii Konopnickiej,
Mikołaja Kopernika, Nowa,
Przedszkolaków, Sierpniowa, Słoneczna
numery od 1 do 42, Sportowa numery od
1 do 18, Stefani Sempołowskiej, Tadeusza
Kościuszki, Wiśniowa, Wojska Polskiego
numery parzyste od 2 do 24 i numery
nieparzyste od 1 do 43

1  793 1,08

14  Pilawa, ulice: Adama Mickiewicza,
Akacjowa, Bolesława Prusa, Bukowa,
Cyprysowa, Dębowa, Henryka
Sienkiewicza, Ignacego Krasickiego, Jana
Kochanowskiego, Jarzębinowa, Józefa
Piłsudskiego, Juliana Tuwima, Juliusza
Słowackiego, Krynickich od numeru 33
do końca, Ks. Kard. Wyszyńskiego,
Sosnowa, Sportowa numery od 20 do
końca, Władysława Reymonta, Wojska
Polskiego numery parzyste od 26 do
końca i numery nieparzyste od 45 do
końca

1  708 0,97

15  Jaźwiny, Łucznica  1  689 0,94

Id: FED631B4-3F25-4504-BB6F-CEBAE61AE824. Podpisany Strona 2




